
ROTARY  INTERNATIONAL  DISTRICT 2550       

〒320-0066 宇都宮市駒生 1 丁目 1番 6 号  コンセーレ（栃木県青年会館） 

CONCERE 1-1-6 KOMANYU UTSUNOMIYA CITY TOCHIGI JAPAN  320-0066 

(2014～2015)ROTARY CLUB OF UTSUNOMIYA SATSUKI 
 TEL 028－624－1417  FAX 028－624－1843  URL http://www.                 

LIGHT UP ROTARY 
ロータリーに輝きを 

宇都宮さつきロータリークラブ  会報 
第 ２５ 回 例 会 

日 時：2015年 1月 27日(火) 

18：00～21：00 

会 場：ベルヴィ宇都宮館 

 

・開会              髙橋 孝明 ＳＡＡ 宇都宮陽北ロータリークラブ 

 

・点鐘                西山 穣 会長 宇都宮陽北ロータリークラブ 

 

・ロータリーソング（奉仕の理想）斉唱                       

 

・会長挨拶                            和知孝道 会長  

宇都宮さつきロータリークラブ会長の和知孝道でございます。 

本日は、宇都宮三陽・さつきロータリークラブ合同例会に、皆様方に温かいご配慮をい

ただき参加をさせていただけますこと心から御礼を申し上げます。本日は、当クラブより

１２名参加させていただきましたが、私と三森富雄幹事以外は、当クラブ以外の方とは交

流少ないのが現状でございます。折角の機会なので、しっかりと売り込んでくるよう昨日

の第 24回例会で申し伝えておきましたので、皆様方のお邪魔にならない範囲で、ご指導宜

しくお願いいたします。又、本日は宇都宮さつきロータリークラブのチャーターナイトに

ご来賓として花を添えていただきました、元ＲＩ会長の田中作次さまがお見えになってお

られますこと、大変感激いたしております。講演もいただけるとのことですので、大変楽

しみにしております。親クラブのない私たちは、しっかりと先輩ロータリアンの皆様の背

中を見て成長してまいります。 

今後とも宇都宮さつきロータリークラブをどうぞよろしくお願いいたします。 

・幹事報告                            三森富雄 幹事 

先ず初めに、合同例会に参加させて頂きましたことに深く感謝申し上げます。宇都宮さ

つきロータリークラブは全くの素人集団ですので、佐貫直通ガバナー補佐に、丁寧なご指

導を賜りまして、少しは形になってきたのかなというところです。また、本日は大先輩の

方々とご一緒させていただき、研鑽させて頂くことにより、ロータリーへの理解を深め、

奉仕の精神を学んで参りたいと思いますので、今後とも皆様のご指導を宜しくお願いいた

します。 

・出席報告                            三森富雄 幹事 

 総員 21 名中 18 名 85.71％ 

・講演会                田中 作次 元ＲＩ会長 八潮ロータリクラブ                 

第 916 回例会宇都宮陽北ロータリークラブ会報を参照してください。 

・点鐘                西山 穣 会長 宇都宮陽北ロータリークラブ 


